
Uchwała Nr XIX/124/2020 

Rady Gminy Latowicz 

z dnia 26 października 2020 roku 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Latowiczu 

 

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 w związku z art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 11 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. 

zm.), art. 110 ust.1 i art. 111a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. 

U. z 2019 r., poz.1507 z późn. zm.) Rada Gminy Latowiczu uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Latowiczu w brzmieniu 

stanowiącym załącznik niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Traci moc Uchwała Nr XXI/202/17 Rady Gminy Latowicz z dnia 22 marca 2017 roku  

sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Latowiczu ( Dz. Urz. 

Woj. Mazowieckiego  poz. 3530). 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

AReda
Przewodniczący Rady



                                                                                                      Załącznik 

                                                                                                      do uchwały Nr XIX/124/2020 

                                                                                                      Rady Gminy Latowicz 

                                                                                                      z dnia 26 października 2020 r. 

 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W LATOWICZU. 

 

 

§ 1 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Latowiczu, zwany w dalszej treści statutu 

„Ośrodkiem”, jest jednostką organizacyjną gminy Latowicz utworzoną przez Radę 

Gminy Latowicz i  działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa oraz 

niniejszego statutu. 

 

§ 2 

1. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość  Latowicz. 

2. Obszarem działania Ośrodka jest teren Gminy Latowicz. 

§ 3 

Pieczęć nagłówkowa Ośrodka zawiera jego pełną nazwę i adres. Dodatkowo może zawierać 

dane dotyczące numeru telefonu Ośrodka oraz (lub/i) numer identyfikacji podatkowej  

i REGON. 

 

§ 4 

1. Przedmiotem działalności Ośrodka jest realizacja zadań pomocy społecznej w gminie  

     Latowicz.  

2. Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej: 

    1)  zadania własne gminy, w tym własne o charakterze obowiązkowym;  

    2)  zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. 

3. Ośrodek realizuje zadania gminy określone ustawami: 

    1) ustawą o świadczeniach rodzinnych; 

    2) ustawą o pomocy społecznej; 

    3) ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

    4) ustawą o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

    5) ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

    6) ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii; 

    7) ustawą o wspieraniu rodziny  i systemie pieczy zastępczej; 

    8) ustawą o pomocy państwa w wychowaniu dzieci;  

    9) ustawą o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

 

  

 

 



 § 5 

Ośrodek przy realizacji zadań statutowych współpracuje na zasadzie partnerstwa z innymi 

jednostkami systemu pomocy społecznej i wspierania rodziny, oświaty, służby zdrowia, 

organizacjami pozarządowymi i organizacjami społecznymi, kościołami i związkami 

wyznaniowymi, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi.   

 

§ 6 

1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje na zewnątrz Kierownik Ośrodka. 

2. Do zadań Kierownika Ośrodka należy w szczególności: 

    1) organizowanie pracy Ośrodka; 

    2) zapewnienie efektywnego wykonania zadań przez Ośrodek; 

    3) sprawowanie nadzoru merytorycznego nad wykonywaniem zadań przez Ośrodek; 

    4) składanie oświadczeń woli na podstawie udzielonego pełnomocnictwa; 

    5) składnie Radzie Gminy Latowicz corocznego sprawozdania z działalności Ośrodka oraz   

        przedstawianie potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

3. Kierownik Ośrodka podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 

4. W przypadku nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym zarządzaniem  

    Ośrodkiem wykonuje upoważniony przez Kierownika pracownik Ośrodka. 

5. Kierownik Ośrodka wydaje decyzje administracyjne w zakresie wykonywania zadań  

     własnych gminy oraz zadań zleconych na podstawie upoważnienia udzielonego  

     przez organy gminy. 

 

§ 7 

1. Strukturę organizacyjną Ośrodka oraz zakres zadań i kompetencji poszczególnych 

komórek organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka nadany przez 

kierownika ośrodka, w formie zarządzenia.  

2. W strukturze Ośrodka działa ośrodek wsparcia pod nazwą „Klub Senior+” w Latowiczu 

jako wyodrębniona komórka organizacyjna, której zasady funkcjonowania określa 

odrębny regulamin. 

§ 8 

1.  Mienie Ośrodka stanowi własność gminy Latowicz. 

2. Ośrodek gospodaruje powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte  

    wykorzystanie. 

§ 9 

 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach  

     publicznych dla jednostek budżetowych. 

2.  Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy.  

3. Działalność Ośrodka jest finansowana z budżetu Gminy, budżetu Wojewody i innych  

     źródeł. 

4. Ośrodek prowadzi samodzielnie obsługę finansową, administracyjną i organizacyjną.   

 

§ 10 

 

Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 


		2020-10-30T12:21:52+0100
	Wiesław Stanisław Świątek




